Restaurant Plaka Speisekarte

https://speisekarte.menu
Kapellenstr. 2, 51381 Leverkusen, North Rhine-Westphalia, Germany, Burscheid
+4921717439512,+4921717439513

Das Restaurant aus Burscheid bietet 117 verschiedene Speisen und Getranke auf der Karte fir
durchschnittlich 11 € an.



https://speisekarte.menu/restaurants/burscheid/restaurant-plaka-9/m/vollstaendige-speisekarte
https://speisekarte.menu/restaurants/burscheid/restaurant-plaka-9

Restaurant Plaka Speisekarte

Alkoholische Getranke

ouzZo

10 Am Beliebtesten

BUNTER SALAT 11€

Snacks

MIXTELLER

Mittagsmenu

RINDERLEBER 14 €

Getranke

GETRANKE

Lamm
LAMMKEULE

SoRen
TZATZIKI 4€

Vegetarische Gerichte

SAUBOHNEN 4€

Fleisch

RUMPSTEAK 19€

Spezialitaten

LAMMFILET 19€

Fiir Den Kleinen Hunger

SPARERIBS 14 €

Kinderteller

SOUTZOUKIA 6€

Hauptgericht

FRIKADELLEN 6€

Pizzarollen

EXTRA KRAUTERBUTTER

Fingerfood

FUR ZWEI 28 €

Griechische Spezialitaten
MOUSSAKA

Gemischter Grill

LAMMTELLER 19 €
Fisch & Krabben
Mittagsangebot
ROTBARSCHFILET 16 €
HeiRe Getranke

KAFFEE

Besondere Snacks

FETA SAGANAKI 6 €
Mittagsmeniis Bis 15 Uhr
SUVLAKIA 14 €

Fisch Spezialitaten

CALAMARI 6€



Restaurant Plaka Speisekarte

Uberbackene
Spezialitaten

AUBERGINENROLLCHEN 6€

Deutsche Spezialitédten

FRIKADELLE

Gefliigel

PUTENBRUSTFILET GEFULLT 16 €

Warme Beilagen

LANGKORNNUDELN 5€
Mezedes Warm
TIROKROKETES 5€
Meeresfriichte

OKTOPUS UND ORZO
CALAMARI

Gegrillte Spezialitaten

LAMMKARREE 22 €
KALBSPIESS 5¢€
Vom Grill

SCHWEINEFILET GEFULLT 17 €
SCHWEINESPIESS 4¢€
Gyros

GYROS 12 €
GYROS GEBACKEN 15 €

Fischgerichte
GEGRILLTES LACHSFILET
FISCHPLATTE

ZANDERFILET AUS DER PFANNE

Fleischgerichte
SCHWEINEFILET
SCHWEINEMEDAILLONS
GRUNEN BOHNEN

Mése
FUR EINE
FUR DREI
FUR VIER

Restaurant Kategorie
NACHTISCH
GRIECHISCH
VEGETARIER

Beilagen

KLEINE PORTION
TZATZIKI

GEROSTETE
KARTOFFELN

BRATKARTOFFELN
EXTRASAUCE

Grillspezialitdten
BIFTEKI SPEZIAL
LAMMKOTELETTS
PUTENSPIESSE
GRILLPLATTE

17 €
19 €

16 €

16 €
15€
4¢€

14 €
42 €
54 €

3€

3€

2€

14 €
17 €
4¢€
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Spezialitaten Vom Grill
BAUERNTELLER FUR EINE PERSON
PLAKA-GRILLTELLER
POSEIDON-GRILLTELLER

RINDERLEBER VOM GRILL 15€

Spezialitdten Aus Dem

Topf Und Vom Girill
GYROS IM TOPF 14 €
KOTOPULO IM TOPF 15€
PLAKATOPF 15€
FRIKADELLEN UBERBACKEN 15 €
Kalte Vorspeisen
PIPERIES 6 €
SKORDALIA 4€
DOLMADAKIA 5€
PIPERAKIA MIT OLIVEN 4€
FETA - OLIVEN - PEPERONI 7€
Verwendete Zutaten
FETA 5€
BROKKOLI 6 €
KARTOFFELN
BOHNEN
KASE
JOGHURT
Warme Vorspeisen
MELITZANES 6 €
ﬁ_ﬁ AUBERGINE 5€
N  KOLOKOTHAKIA 6€

FRISCHE BABYCALAMARI AUS DER
PFANNE

PILINO 5€

GRIECHISCHE PIKANTE RINDWURST 6 €
VOM GRILL

SCAMPI IM TOPF 8€

7€

Folgende Arten Von
Gerichten Werden
Serviert

SALAT
FISCH
DESSERTS
LAMM
APPETIZER
FLEISCH
BROT

Vorspeisen

CHTIPITI 6 €
OKTOPUSSALAT 8€
OKTOPUS VOM GRILL 19 €

7

TARAMAS 5€
TIGANITA 8€
TIROPITAKIA 6€
SARDELLEN 7€
BABY CALAMARI 17 €

Grillgerichte

LAMMSPIESSE 5€
| SCHWEINEFILET MIT 17 €

SAUCE IHRER WAHL

LAMMFILET MIT SAUCE 20 €

IHRER WAHL
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RINDERLEBER MIT SAUCE IHRER
WAHL

RUMPSTEAK MIT SAUCE IHRER
WAHL

FILETOTELLER

FILETOTELLER MIT SAUCE IHRER
WAHL

PUTENBRUSTFILET MIT SAUCE
IHRER WAHL

Salate

GRIECHISCHER SALAT
LACHANOSALATA
MARULOSALATA
GEMISCHTER SALAT
GROSSER BAUERNSALAT
SALAT

BEILAGENSALAT
BAUERNSALAT

ROTE-BEETE SALAT
FISCH-SALAT
TOMATENSALATA
ANGUROSALATA

15€

20 €

19€

21€

17 €

5€
4¢€
4€
4¢€
9¢€

5€
12 €
5€
5€

HERMESSALAT

12 €

Restaurant Plaka

Kapellenstr. 2, 51381
Leverkusen, North Rhine-

Offnungszeiten:
Sonntag 24:00-21:00

Westphalia, Germany, Burscheid Dienstag 17:00-22:00
Mittwoch 17:00-22:00
Donnerstag 17:00-22:00
Freitag 17:00-22:00
Samstag 17:00-22:00

Gemacht mit Speisekarte



https://speisekarte.menu/

